
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Об итогах проведения районного Чемпионата профессионального мастер
ства «Абилимпикс»

Г П
В соответствии с постановлением Администрации Советско- 

Гаванского муниципального Хабаровского края от 10.02.2022 № 147 «О 
проведении районного Чемпионата профессионального мастерства «Аби
лимпикс» среди образовательных организаций Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края», приказом Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края от 09.03.2021 № 125 «О формировании списка экспертов и утвер
ждения программы проведения районного Чемпионата профессионального 
мастерства Абилимпикс» (далее - конкурс профессионального мастерства 
«Абилимпикс») на площадках образовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района (КГКОУ «Школа-интернат 20», МБОУ 
ЦЦТ «Паллада», ИМЦ Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края) проведен конкурс 
профессионального мастерства «Абилимпикс» по 12 компетенциям.

В конкурсе профессионального мастерства «Абилимпикс» приняли 
участие 55 обучающихся из общеобразовательных учреждений Советско- 
Гаванского муниципального района (МБОУ ОШ №№ 2, 8, МБОУ СШ №№ 
1, 3 имени А.И. Томилина, 5, 6, 15, 16, КГКОУ ШИ 20).

На основании вышеизложенного и результатам протоколов заседания 
экспертной комиссии конкурса профессионального мастерства «Абилим
пикс»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителя и призера конкурса профес
сионального мастерства «Абилимпикс»;

по компетенции «Резьба по дереву»:
- Островерхова Александра, ученика 9 класса КГКОУ ШИ 20, заняв

шего 1 место, руководитель Башаркин С.В., учитель профильного труда 
«Столярное дело» КГКОУ ШИ 20;

- Олещука Алексея, ученика 7 класса КГКОУ ШИ 20, занявшего 2 ме
сто, руководитель Башаркин С.В., учитель профильного труда «Столярное 
дело» КГКОУ ШИ 20;

МАУ «Р.г.ч:и*. За«1 201 Тираж 2000 2022г



- Ноливайко Андрея, ученика 7 класса КГКОУ ШИ 20, занявшего 3 
место, руководитель Башаркин С.В., учитель профильного труда «Столяр
ное дело» КГКОУ ШИ 20.

по компетенции «Столярное дело»:
- Понамарева Егора, ученика 7 класса КГКОУ ШИ 20, занявшего 1 ме

сто, руководитель Башаркин С.В., учитель профильного труда «Столярное 
дело» КГКОУ ШИ 20;

- Москаленко Константина, ученика 7 класса МБОУ СШ № 1, заняв
шего 2 место, руководитель Мельников С.В., учитель технологии МБОУ 
СШ№ 1;

- Бушуева Александра, ученика 7 класса КГКОУ ШИ 20, занявшего 3 
место, руководитель Башаркин С.В., учитель профильного труда «Столяр
ное дело» КГКОУ ШИ 20;

по компетенции «Швея»:
- Шмакову Полину, ученицу 8 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 1 ме

сто, руководитель Выходцева М.В., учитель профильного труда «Швейное 
дело» КГКОУ ШИ 20;

- Тростникову Владиславу, ученицу 8 класса КГКОУ ШИ 20, заняв
шую 2 место, руководитель Выходцева М.В., учитель профильного труда 
«Швейное дело» КГКОУ ШИ 20;

- Брюханову Ирину, ученицу 8 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 2 ме
сто, руководитель Выходцева М.В., учитель профильного труда «Швейное 
дело» КГКОУ ШИ 20;

по компетенции «Малярное дело»:
- Рыкову Ладу, ученицу 9 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 1 место, 

руководитель Ярмаева А.В., учитель профильного труда «Штукатурно
малярное дело» КГКОУ ШИ 20;

- Тельтевского Илью, ученика 8 класса КГКОУ ШИ 20, занявшего 2 
место, руководитель Ярмаева А.В., учитель профильного труда «Штукатур- 
но- малярное дело» КГКОУ ШИ 20;

- Ищенко Диану, ученицу 7 КГКОУ ШИ 20, занявшего 2 место, руко
водитель Ярмаева А.В., учитель профильного труда «Штукатурно-малярное 
дело» КГКОУ ШИ 20.

по компетенции «Парикмахерское искусство»:
- Арасланову Наталью, ученицу 8 класса МБОУ СШ № 16, занявшую

1 место, руководитель Никитина Н.В., учитель географии МБОУ СШ № 16;
- Герасимову Валерию, ученицу 9 класса МБОУ СШ № 6, занявшую 2 

место, руководитель Панченко А.С., учитель физической культуры МБОУ 
СШ № 6;

- Тошматову Екатерину, ученицу 9 класса МБОУ СШ № 16, занявшую
2 место, руководитель Лосева В.А., педагог-психолог МБОУ СШ № 16;

- Стаценко Камилу, ученицу 8 класса МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томи
лина, занявшую 3 место, руководитель Серго О.О., социальный педагог, 
учитель географии МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томилина;



- Брюханову Ирину, ученицу 8 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 3 ме
сто, руководитель Поснова О.А., воспитатель КГКОУ ШИ 20.

по компетенции «Робототехника»:
- Морозову Диану, ученицу 5 класса МБОУ ОШ № 8, занявшую 1 ме

сто, руководитель Шин Л.В., учитель технологии МБОУ ОШ № 8;
- Матвеева Арсения, ученика 7 класса МБОУ СШ № 15, занявшего 2 

место, руководитель Коверко Е.С., учитель технологии МБОУ СШ № 15;
- Буянову Любу, ученицу 5 класса МБОУ ОШ № 8, занявшую 3 место, 

руководитель Шин Л.В., учитель технологии МБОУ ОШ № 8.
по компетенции «Обработка текста»:
- Жук Евгения, ученика 6 класса МБОУ СШ № 5, занявшего 1 место, 

руководитель Реванкова В.М., учитель информатики МБОУ СШ № 5;
- Лукьянчук Александра, ученика 6 класса МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, занявшего 2 место, руководитель Серго М.А., учитель биологии 
и химии МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина;

- Рычкову Екатерину, ученицу 7 класса МБОУ СШ № 5, занявшую 3 
место, руководитель Василенко О.В., заместитель директора по УВР.

по компетенции «Фотограф - репортер»:
- Сушкову Марию, ученицу 7 класса МБОУ СШ № 5, занявшую 1 ме

сто, руководитель Василенко О.В., заместитель директора МБОУ СШ № 5;
- Рябинина Даниила, ученика 8 класса МБОУ СШ № 16, занявшего 2 

место, руководитель Иванашкина Е.Е., педагог-психолог МБОУ СШ № 16.
по компетенции «Бисероплетение»:
- Мельник Марию, ученицу 8 класса МБОУ СШ № 16, занявшую 1 ме

сто, руководитель Мостовая А.Л., учитель технологии МБОУ СШ № 16;
- Ильину Анну, ученицу 6 класса МБОУ СШ № 6, занявшую 2 место, 

руководитель Цуканова Н.Ю., учитель начальных классов МБОУ СШ № 6;
- Игольникову Ульяну, ученицу 8 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 3 

место, руководитель Климентова М.С., воспитатель КГКОУ ШИ 20.
по компетенции «Пластилинография»:
- Андрушенко Екатерину, ученицу 4 класса, занявшую 1 место, руко

водитель Филлимонова Е.И., учитель начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Ильюхину Илону, ученицу 4 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 2 ме

сто, руководитель Рябцева О.Е., учитель начальных классов КГКОУ ШИ 20;
- Коравчикову Екатерину, ученицу 4 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую

3 место, руководитель Рябцева О.Е., учитель начальных классов КГКОУ 
ШИ 20.

по компетенции «Изобразительное искусство»:
- Тросникову Владу, ученицу 8 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 1 

место, руководитель Ермилова А.В., учитель изобразительного искусства 
КГ КОУ ШИ 20;

- Корень Алексея, ученика 5 класса КГКОУ ШИ 20, занявшего 2 ме
сто, руководитель Ермилова А.В., учитель изобразительного искусства 
КГКОУ ШИ 20;



- Бокарева Стаса, ученика 8 класса МБОУ СШ № 5, занявшего 3 ме
сто, руководитель Пономаренко Т.А., учитель изобразительного искусства 
МБОУ СШ № 5;

по компетенции «Пирография»:
- Ерофееву Надежду, ученицу 6 класса КГКОУ ШИ 20, занявшую 1 

место, руководитель Ермилова А.В., учитель изобразительного искусства 
КГКОУ ШИ 20;

- Болотину Веронику, учащуюся КГКОУ ШИ 20, занявшую 2 место, 
руководитель Ермилова А.В., учитель изобразительного искусства КГКОУ 
ШИ 20;

- Шатилова Романа, ученика 4 класса МБОУ СШ № 6, занявшего 3 ме
сто, руководитель Абрамцов С.А., плотник МБОУ СШ № 6.

2. Вручить диплом участника конкурса профессионального мастерства 
«Абилимпикс»:

по компетенции «Швея»:
- Довыденко Вере, ученице 7 класса МБОУ СШ № 16, руководитель 

Паркина И.Л., учитель технологии МБОУ СШ № 16;
по компетенции «Малярное дело»:
- Бугай Дмитрию, ученику 8 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 

Ярмаева А.В., учитель профильного труда «Штукатурно-малярное дело» 
КГКОУ ШИ 20;

- Чубковой Раисе, ученице 7 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 
учитель профильного труда «Штукатурно-малярное дело» КГКОУ ШИ 20;

- Былковой Кире, учашейся КГКОУ ШИ 20, руководитель учитель 
профильного труда «Штукатурно-малярное дело» КГКОУ ШИ 20;

по компетенции «Парикмахерское искусство»:
- Тросниковой Екатерине, ученице 6 класса МБОУ ОШ № 2, руково

дитель Галимова Н.Г., заместитель директора по УВР;
- Рычковой Екатерине, ученице 7 класса МБОУ СШ № 5, руководи

тель Василенко О.В., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 5;
- Барановой Тамаре, ученице 8 класса МБОУ СШ № 16, руководитель 

Никитина Н.В., учитель географии МБОУ СШ № 16;
- Кучиной Ольге, ученице 8 класса МБОУ СШ № 16, руководитель 

Никитина Н.В., учитель географии МБОУ СШ № 16;
- Фисенко Анжелике, ученице 8 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 

Поснова О.А., воспитатель КГКОУ ШИ 20;
по компетенции «Обработка текста»:
- Асановой Софье, ученице 5 класса МБОУ СШ № 16, руководитель 

Мостовая А.Л., учитель технологии МБОУ СШ № 16;
по компетенции «Бисероплетение»:
- Усачевой Арине, ученице 8 класса МБОУ СШ № 16, руководитель 

Мостовая А.Л., учитель технологии МБОУ СШ № 16;
по компетенции «Пластилинография»:



- Косякову Дмитрию, ученику 4 класса МБОУ СШ № 16, руководи
тель Филлимонова Е.И., учитель начальных классов МБОУ СШ № 16;

- Маколдиной Кире, ученице 4 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 
Рябцева О.Е., учитель начальных классов КГКОУ ШИ 20;

- Дубинину Константину, ученику 4 класса КГКОУ ШИ 20, руководи
тель Рябцева О.Е., учитель начальных классов КГКОУ ШИ 20;

- Ташлыкову Ивану, ученику 4 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 
Рябцева О.Е., учитель начальных классов КГКОУ ШИ 20;

по компетенции «Пирография»:
- Безкровнову Егору, ученику 6 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 

Ермилова А.В,, учитель изобразительного искусства КГКОУ ШИ 20;
- Ельчикову Егору, ученику 6 класса КГКОУ ШИ 20, руководитель 

Ермилова А.В., учитель изобразительного искусства КГКОУ ШИ 20;
- Шашурину Дмитрию, ученику 7 класса МБОУ СШ № 6, руководи

тель Абрамцов С.А., плотник МБОУ СШ № 6,
3. Вручить сертификаты экспертам конкурса профессионального ма

стерства «Абилимпикс»:
по компетенции «Парикмахерское искусство»:
- Кузнецовой Е.А., зместителю директора по УВР КГКОУ ШИ 20;
- Даньковой И.В., экономисту КГБУЗ «Советско-Гаванская РБ»;
по компетенции «Швея»:
- Шакуровой Н.И., учителю физической культуры КГКОУ ШИ 20;
- Игнатовой Л.Ф., педагогу организатору КГКОУ ШИ 20;
- Паркиной И.Л., учителю технологии МБОУ СШ № 16;
по компетенции «Резьба по дереву»:
- Котик В.Н., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦДТ 

«Паллада»;
- Мельникову С.С., учителю технологии МБОУ СШ № 1;
- Паневу В.В., учителю технологии МБОУ ОШ № 2;
по компетенции «Малярное дело»:
- Авдющкина О.В., мастеру производственного обучения КГБ ПОУ 

СГПТТ;
- Мурашко В.В., заместителю директора по хозяйственной части 

КГКОУ ШИ 20;
- Штырлиной Н.Н., учителю начальных классов КГ КОУ ШИ 20;

по компетенции «Столярное дело»:
- Мельникову С.С., учителю технологии МБОУ СШ № 1;
- Паневу В.В., учителю технологии МБОУ ОШ № 2;
- Настас Л.Т., заместителю директора по безопасности КГКОУ ШИ

20;
по компетенции «Фотограф -  репортер»
- Боровинскому Я.А., программисту КГКОУ ШИ 20;
- Овчинникову Н.А., видеоператору и видеомонтажёру МАУ «Редак

ция «Советская Звезда»;



по компетенции «Обработка текста»:
- Горшковой Р.В., методисту ИМЦ Управления образования Админи

страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края;
- Молдавской Е.В., педагогу дополнительного образования МБОУ 

ЦДТ «Паллада»;
- Боровинскому Я.А., программисту КГКОУ ШИ 20;

по компетенции «Робототехника»:
- Русановой С.В., воспитателю МБ ДОУ детский сад № 3;
- Перетягиной Е.В., заместителю директора по УВР МБОУ ЦДТ 

«Паллада»;
- Молдавской Е.В., педагогу дополнительного образования МБОУ 

ЦДТ «Паллада»;
по компетенции «Биссероплетение»:
- Власенко Т.В., руководителю Воскресной школы;
- Дмитриевой О.Н., педагогу дополнительного образования МБОУ 

ЦДТ «Паллада»;
- Кутуркиной В.Д., педагогу дополнительного образования МБОУ 

ЦДТ «Паллада»;
по компетенции «Пластилинография»:

- Алехиной В.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦДТ 
«Паллада»;

- Дмитриевой О.Н., педагогу дополнительного образования МБОУ 
ЦДТ «Паллада»;

- Рябцевой О.Е., учителю начальных классов КГ КОУ ШИ 20;
по компетенции «Изобразительное искусство»:
- Канищева К.О., преподавателю изобразительного искусства МБУ ДО 

«Детская школа искусств № 1» Советско-Гаванского муниципального райо
на;

- Коробенко Н.В., преподавателю изобразительного искусства МБУ 
ДО «Детская школа искусств № 1» Советско-Гаванского муниципального 
района;

- Ермиловой А.В., учителю изобразительного искусства КГКОУ ШИ
20;

- Пономаренко Т.А., учителю изобразительного искусства МБОУ СШ
№ 5.

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров районного Чемпионата профессионального мастерства среди ин
валидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 
среди образовательных учреждений Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края:

- Абрамцову С.А., плотнику МБОУ СШ № 6;
- Башаркину С.В., учителю профильного труда «Столярное дело» 

КГКОУ ШИ 20;



- Выходцевой М.В., учителю профильного труда «Швейное дело» 
КГКОУ ШИ 20;

- Василенко О.В., заместителю директора по УВР МБОУ СШ № 5;
- Галимовой Н. Г., заместителю директора по УВР МБОУ ОТТТ № 2;
- Ермиловой А.В., учителю изобразительного искусства КГКОУ ШИ

20;

№ 5;

- Иванашкиной Е. Е., педагогу-психологу МБОУ СШ № 16;
- Коверко Е.С., учителю технологии МБОУ СШ № 15;
- Климентовой М.С., воспитателю КГКОУ ШИ 20;
- Лосевой В.А., педагогу-психологу МБОУ СШ № 16;
- Мельникову С.В., учителю технологии МБОУ СШ № 1;
- Мостовой А.Л., учителю технологии МБОУ СШ № 16;
- Никитина Н.В., учителю географии МБОУ СШ № 16;
- Пономаренко Т.А., учителю изобразительного искусства МБОУ СШ

- Посновой О. А., воспитателю КГКОУ ШИ 20;
- Панченко А.С., учителю физической культуры МБОУ СШ № 6;
- Реванковой В.М., учителю информатики МБОУ СШ № 5;
- Рябцевой О.Е., учителю начальных классов КГКОУ ШИ 20;
- Серго О.О., социальному педагогу, учителю географии МБОУ СШ 

№ 3 имени А.И. Томилина;
- Серго М.А., учителю биологии и химии МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина;
- Цукановой Н.Ю., учителю начальных классов МБОУ СШ № 6;
- Шин Л.В., учителю технологии МБОУ ОШ № 8;
- Филлимоновой Е.И., учителю начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Ярмаевой А. В., учителю профильного труда «Штукатурно-малярное 

дело» КГКОУ ШИ 20.
5. Объявить благодарность директору МБОУ ЦЦТ «Паллада» Толпы- 

шевой С.Н., за большую подготовительную работу по проведению районно
го Чемпионата профессионального мастерства Абилимпикс».

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края ^  А. А. Редькова


